武大信管团函〔2023〕3 号

关于开展 2023 年 3 月主题团日活动的通知

学院各团支部：

根据校团委《关于开展 2023 年 3 月主题团日活动的通

知》的有关要求，现将我院 2023 年 3 月主题团日活动的具

体通知如下：

一、团日活动推荐主题

1.“学雷锋”：60 年来薪火相传与时偕行

今年是毛泽东等老一辈革命家为雷锋同志题词 60周年。

60 年来，学雷锋活动在全国持续深入开展，雷锋的名字家喻

户晓，雷锋的事迹深入人心，雷锋精神滋养着一代代中华儿

女的心灵。实践证明，无论时代如何变迁，雷锋精神永不过

时。新征程上，要深刻把握雷锋精神的时代内涵，加强志愿

服务保障和支持，不断发展壮大学雷锋志愿服务队伍，让学

雷锋在人民群众特别是青少年中蔚然成风，让学雷锋活动融

入日常、化作经常，让雷锋精神在新时代绽放更加璀璨的光

芒，为全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟

大复兴凝聚强大力量。

请各团支部围绕“向雷锋同志学习”开展一次主题团日

活动。

学习参考链接：

http://politics.people.com.cn/n1/2023/0223/c102

4-32629912.html

2.学习共青团十八届七中全会精神

共青团十八届七中全会于 2023 年 1 月 13 日至 14 日召

开。会议坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

全面学习贯彻党的二十大精神，深入贯彻习近平总书记关于

青年工作的重要思想，认真传达落实党中央书记处重要指示

要求，总结 2022 年工作情况，部署 2023 年重点工作，审议

通过《关于深入学习宣传贯彻党的二十大精神 团结引领广

大青年在全面建设社会主义现代化国家进程中建功立业的

决议》、《关于做好中国共产主义青年团第十九次全国代表

大会筹备工作的决议》、《共青团中央 2023 年工作要点》。

请各团支部围绕“学习共青团十八届七中全会精神”开

展一次主题团日活动。

学习参考链接：

http://news.cyol.com/gb/articles/2023-01/16/con

tent_Ajj6p5uzLB.html

3.强化劳动教育引导 共创文明校园建设

http://politics.people.com.cn/n1/2023/0223/c1024-32629912.html
http://politics.people.com.cn/n1/2023/0223/c1024-32629912.html
http://news.cyol.com/gb/articles/2023-01/16/content_Ajj6p5uzLB.html
http://news.cyol.com/gb/articles/2023-01/16/content_Ajj6p5uzLB.html

开展劳动教育是贯彻党的教育方针的重要举措，也是学

生成长的必要途径，具有树德、增智、强体、育美的综合育

人价值。为进一步引导同学树立正确劳动观念，培养积极主

动的劳动态度，增强集体劳动意识，促进形成风雨同舟、履

艰克疫的校园氛围，把劳动教育贯穿始终，让学生们在志愿

服务中践行雷锋精神，在劳动中培养担当奉献意识，切实助

力文明校园建设高质量发展，用实际行动践行“爱校如家”

的主人翁责任感。

请各团支部围绕“文明校园爱校劳动”开展一次主题团

日活动。

4.樱花开放周志愿服务

又逢春和景明时，珞珈风光旖旎处，樱花再度漫盛世。

今年，恰逢武汉大学建校 130 周年，百卅珞珈，风华正茂，

武大人亦继续履行承诺将珞珈樱花胜景送给最美抗疫英雄。

为保障樱花开放期间系列活动顺利开展，让志愿红在武大校

园遍地生花，让奉献情于珞珈学子心中生根发芽。

请各团支部围绕“樱花开放周志愿服务”开展一次主题

团日活动。

二、开展时间

2023 年 3 月

三、参与对象

学院全体共青团员。

四、相关要求

1.认真组织实施。各团支部要根据通知精神，严肃认真

开展团日活动，积极邀请班级导师、专职团干和辅导员老师

参加，确保学习到位、流程完整。

2.录入智慧团建系统。为及时梳理和汇总全校团支部主

题团日活动开展情况，根据校团委统一要求，请各团支部将

主题团日活动信息录入智慧团建系统，录入情况将作为参评

武汉大学月度（十佳）主题团日活动的必备条件。

3.确保教育实效。主题团日活动是落实团的“三会两制

一课”制度的实际举措，是强化团员意识、发挥团组织教育

主体作用的具体安排，各团支部应高度重视，认真落实，发

挥实效，注重长效。

4.积极推送宣传。各团支部对于已举办的团日活动应在

3 天内推送分享至信管学子网，并积极向 SIM 信小管公众号

投稿。投稿成功后，各支部将推送链接与本次团日活动开展

的相关信息写入共享文档“武大信管 2023 团日活动收集表”

https://kdocs.cn/l/cfZOP5mK59Oh 。分团委将在信小管投

稿中择优向“联动珞珈”微信公众号等校内团属平台投稿。

校团委将定期从“联动珞珈”微信公众号推送的团日活动中

评选产生武汉大学“优秀（十佳）主题团日活动”。

联 系 人：

谈轶昀 13084929825

陈毅华 15000385109

联系邮箱：xgtwzzb@yeah.net

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2023 年 3 月 6 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2023年3月6日印发

	关于开展2023年3月主题团日活动的通知